

契約年月日 令和4年10月24日（令和4年10月25日）

国道42号鯨川トンネル補修工事 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道4号蝶川トンネル補修工事
工事地名	和歌山県海南市下津町蝶川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562030006	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	479日間 自 令和4年10月25日 (当初) 至 令和6年2月15日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	和歌山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道4号	22) 処分費等	606,000
		23) 公告日	令和4年8月2日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号鱈川トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [鱈川トンネル]		式	1		136,976,910				
トンネル補修工		式	1		91,425,330				
はく落防止工 【夜間】		式	1		11,500,320				
断面修復	左官工法 ホリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	m2	0.2	688,800	137,760			単-1号	
断面修復	型枠工法 ホリマーセメントモルタル t=200mm	m2	1	532,500	532,500			単-2号	
炭素繊維シート貼付	2方向1層 目付量 200g/m2	m2	162	61,680	9,992,160			単-3号	
可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	m2	21	39,900	837,900			単-4号	
内面補強工 【夜間】		式	1		62,929,450				
炭素繊維シート貼付(A)	1方向2層 目付量 200g/m2	m2	495	58,330	28,873,350			単-5号	
炭素繊維シート貼付(B)	1方向2層 目付量 600g/m2	m2	391	87,100	34,056,100			単-6号	
漏水対策工 【夜間】		式	1		16,995,560				
導水樋	導水幅W=210mm 透明型	m	119	22,360	2,660,840			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道4号鯉川トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
導水樋	導水幅W=300mm 透明型	m	52	23,390	1,216,280					単-8号
溝切り	導水幅 W=90mm	m	16	35,300	564,800					単-9号
止水注入		m	277	45,320	12,553,640					単-10号
構造物撤去工		式	1		27,645,060					
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		26,955,060					
はく落防止撤去	ポリマーセメント[メッシュ入り(ビニロン樹脂)]	m2	1,060	22,740	24,104,400					単-11号
はく落防止ネット撤去	FRPネット	m2	73	27,140	1,981,220					単-12号
導水樋撤去	導水幅W=300mm	m	16	13,750	220,000					単-13号
溝切り撤去	導水幅 W=90mm	m	33	19,680	649,440					単-14号
運搬処理工 【夜間】		式	1		690,000					
廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	t	6	115,000	690,000					単-15号
仮設工		式	1		17,906,520					

設計内訳書

工事名	国道4号蝶川トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工 【夜間】		式	1		17,906,520					
交通誘導警備員		式	1		17,906,520					内-1号
直接工事費		式	1		136,976,910					
共通仮設費		式	1		13,207,750					
共通仮設費		式	1		1,304,750					
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,254,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,903,000					
純工事費		式	1		150,184,660					
現場管理費		式	1		60,764,000					
工事原価		式	1		210,948,660					

設計内訳書

工事名	国道4号蝶川トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		32,731,340				
工事価格		式	1		243,680,000				
消費税相当額		式	1		24,368,000				
工事費計		式	1		268,048,000				

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	444	21,580	9,581,520			
交通誘導警備員B		人日	444	18,750	8,325,000			
合 計					17,906,520			

一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	50,750	50,750			
合 計					50,750			

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	688,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工		左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	m2	1	688,800	688,800		
計						688,800		
単価						688,800	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	断面修復	型枠工法 ポリマーセメントモルタル t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	532,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不良Coはつり落とし工		m 3	0.05	577,800	28,890		
	鉄筋工		k g	6	51,550	309,300		
	型枠工		m 2	1	86,840	86,840		
	断面修復材注入工	ポリマーセメントモルタル	m 3	0.2	537,200	107,440		
	計					532,470		
	単価					532,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	炭素繊維シート貼付	2方向1層 目付量 200 g/m2	単位	m2	数量	単価	金額	単価	61,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
下地処理工	サンダーケレン	m 2	162	11,380	1,843,560				
プライマー塗布工		m 2	162	6,559	1,062,558				
不陸修正工		m 2	162	13,360	2,164,320				
炭素繊維シート貼付工		m 2	157.6	23,680	3,731,968				
炭素繊維シート貼付工	目地自由長部	m 2	4.4	22,010	96,844				
仕上げ塗装工	中塗り・上塗り	m 2	162	6,738	1,091,556				
計					9,990,806				
単価					61,680	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	単位	m2	数量	1	単価	39,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理工	サンダーケレン	m2	1	13,470	13,470		
	プライマー塗布工		m2	1	6,388	6,388		
	可視繊維シート貼付工	耐候性	m2	1	20,040	20,040		
	計					39,898		
	単価					39,900	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	炭素繊維シート貼付(A)	1方向2層 目付量 200g/m2	単位	m2	数量	1	単価	58,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満)	m 2	1	8,082	8,082			
プライマー塗布	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	m 2	1	4,051	4,051			
不陸修正	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	m 2	1	10,090	10,090			
連続繊維シート本体貼付	有り 著しく有り 炭素繊維 1方向・高強度 目付200g/m2 引張3400N/mm2 有 (最大作業高11m未満) 標準以外 2層	m 2	1	31,330	31,330			
仕上げ塗装 (中塗り+上塗り)	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) ウレタン樹脂系 標準 標準	m 2	1	4,769	4,769			
計					58,322			
単価					58,330	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	炭素繊維シート貼付(B)	1方向2層 目付量 600g/m2	単位	m2	数量	1	単価	87,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満)	m 2	1	8,082	8,082			
プライマー塗布	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	m 2	1	4,051	4,051			
不陸修正	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	m 2	1	10,090	10,090			
連続繊維シート本体貼付	有り 著しく有り 炭素繊維 1方向・高強度 目付600g/m2 引張3400N/mm2 有 (最大作業高11m未満) 標準以外 2層	m 2	1	60,100	60,100			
仕上げ塗装 (中塗り+上塗り)	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) ウレタン樹脂系 標準 標準	m 2	1	4,769	4,769			
計					87,092			
単価					87,100	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	導水樋	導水幅W=210mm 透明型	単位	m	数量	単価	金額	単価	22,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有 (最大作業高11m未満)	m	119	19,030	2,264,570			
コンクリートはつり工		はつり厚 0~40mm	m ²	5	79,140	395,700			
計						2,660,270			
単価						22,360	円/m		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	導水樋	導水幅W=300mm 透明型	単位	m	数量	単価	金額	単価	23,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有 (最大作業高11m未満)	m	52	20,340	1,057,680			
コンクリートはつり工		はつり厚 0~40mm	m ²	2	79,140	158,280			
計						1,215,960			
単価						23,390	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	溝切り	導水幅 W=90mm	単位	m	数量	1	単価	35,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝切り設置工	導水幅 W=90mm	m	1	35,300	35,300		
	計					35,300		
	単価					35,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	止水注入	単位	m	数量	単価	金額	単価	45,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水注入工	墨出し	m	1	2,409	2,409			
止水注入工	注入孔削孔	m	1	16,140	16,140			
止水注入工	注入孔清掃・注入器具取付	m	1	6,909	6,909			
止水注入工	注入止水	m	1	17,450	17,450			
止水注入工	仕上げ	m	1	2,409	2,409			
計						45,317		
単価						45,320	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	はく落防止撤去	ポリマーセメント[メッシュ入り(ビニロン樹脂)]	単位	m2	数量	1	単価	22,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	はく落防止撤去工		m2	1	22,740	22,740		
	計					22,740		
	単価					22,740	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	はく落防止ネット撤去	FRPネット	単位	m2	数量	1	単価	27,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	はく落防止ネット撤去工		m2	1	27,140	27,140		
	計					27,140		
	単価					27,140	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	導水樋撤去	導水幅W=300mm	単位	m	数量	1	単価	13,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋撤去工		導水幅 W=300mm	m	1	13,750	13,750		
計						13,750		
単価						13,750	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	溝切り撤去	導水幅 W=90mm	単位	m	数量	1	単価	19,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝切り撤去工		導水幅 W=90mm	m	1	19,680	19,680		
計						19,680		
単価						19,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	単位	t	数量	1	単価	115,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃棄物運搬工	ダンプ2t積 片道運搬距離L=20.0km	t	1	13,990	13,990		
	処分費(t)		t	1	101,000	101,000		
	計					114,990		
	単価					115,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	断面修復工	左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	688,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	20	44,348	886,960			
	特殊作業員		人	60	39,501	2,370,060			
	普通作業員		人	40	35,730	1,429,200			
	断面修復材料費	ポリマーセメントモルタル	m ³	0.45	360,000	162,000			
	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	20	55,160	1,103,200			
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		936,580			
	計					6,888,000			
	単価					688,800	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	不良Coはつり落とし工	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	577,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20	44,348	886,960			
特殊作業員		人	40	39,501	1,580,040			
普通作業員		人	40	35,730	1,429,200			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ ^o -ム型・幅広テ ^o ッキ旋回タイプ ^o 作業床高8~10m未満	日	20	55,160	1,103,200			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		778,600			
計					5,778,000			
単価					577,800	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	鉄筋工		単位	k g	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.43	44,348	63,417			
特殊作業員		人	4.29	39,501	169,459			
普通作業員		人	2.86	35,730	102,187			
鉄筋	SD345 D13	k g	10.3	108	1,112			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1.43	55,160	78,878			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		100,447			
計					515,500			
単価					51,550	円/k g		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

型枠工		単位	m ²	数量	10	単価	86,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	44,348	110,870		
特殊作業員		人	5	39,501	197,505		
普通作業員		人	5	35,730	178,650		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	2.5	55,160	137,900		
諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		243,475		
計					868,400		
単価					86,840	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復材注入工	ポ ^レ リマ ^レ セメントモルタル	単位	m ³	数量	10	単価 537,200
土木一般世話役		人	12.5	44,348	554,350	
特殊作業員		人	37.5	39,501	1,481,287	
普通作業員		人	25	35,730	893,250	
断面修復材料費	ポ ^レ リマ ^レ セメントモルタル「テ ^レ ンカス ^レ リ ^レ ト ^レ GV TYPE-P」	m ³	2.15	407,000	875,050	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブ ^レ ーム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイ ^レ フ 作業床高8~10m未満	日	12.5	55,160	689,500	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		878,563	
計					5,372,000	
単価					537,200	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工	サンダーケレン	単位	m ²	数量	10	単価 11,380
土木一般世話役		人	0.33	44,348	14,634	
特殊作業員		人	1.33	39,501	52,536	
普通作業員		人	0.67	35,730	23,939	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.33	55,160	18,202	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,489	
計					113,800	
単価					11,380	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布工		m ²			10	6,559
土木一般世話役		人	0.17	44,348	7,539	
特殊作業員		人	0.69	39,501	27,255	
普通作業員		人	0.34	35,730	12,148	
プライマー		kg	2.9	2,390	6,931	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.17	55,160	9,377	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,340	
計					65,590	
単価					6,559	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	不陸修正工		単位	m ²	数量		10	単価	13,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.33	44,348	14,634				
特殊作業員		人	1.33	39,501	52,536				
普通作業員		人	0.67	35,730	23,939				
エポキシ樹脂パテ		k g	15	1,500	22,500				
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.33	55,160	18,202				
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,789				
計					133,600				
単価					13,360	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

炭素繊維シート貼付工		単位	m ²	数量	単価	金額	単価	23,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174			
特殊作業員		人	2	39,501	79,002			
普通作業員		人	1	35,730	35,730			
エポキシ樹脂含浸材		kg	7	2,390	16,730			
炭素繊維シート	2方向 目付量200g/m ² 引張強度2,900N/mm ²	m ²	12	4,410	52,920			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	55,160	27,580			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,664			
計						236,800		
単価						23,680	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート貼付工	目地自由長部	単位	m ²	数量	10	単価 22,010
土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174	
特殊作業員		人	2	39,501	79,002	
普通作業員		人	1	35,730	35,730	
炭素繊維シート	2方向 目付量200g/m ² 引張強度2,900N/mm ²	m ²	12	4,410	52,920	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	55,160	27,580	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,694	
計					220,100	
単価					22,010	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

仕上げ塗装工	中塗り・上塗り	単位	m ²	数量	10	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.17	44,348	7,539		
特殊作業員		人	0.69	39,501	27,255		
普通作業員		人	0.34	35,730	12,148		
エポキシ樹脂塗料	中塗り	kg	2	1,640	3,280		
ウレタン樹脂塗料	上塗り	kg	1.6	1,930	3,088		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.17	55,160	9,377		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,693		
計					67,380		
単価					6,738	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工	サンダーケレン	単位	m ²	数量	10	単価 13,470
土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174	
特殊作業員		人	1	39,501	39,501	
普通作業員		人	1	35,730	35,730	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.5	55,160	27,580	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,715	
計					134,700	
単価					13,470	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	プライマー塗布工		単位	m ²	数量		10	単価	6,388
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.22	44,348	9,756				
特殊作業員		人	0.44	39,501	17,380				
普通作業員		人	0.44	35,730	15,721				
プライマー材料費	FFプライマー (P-15)	kg	1.65	2,790	4,603				
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.22	55,160	12,135				
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,285				
計					63,880				
単価					6,388	円/m ²			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可視繊維シート貼付工	耐候性	単位	m ²	数量	10	単価 20,040
土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174	
特殊作業員		人	1	39,501	39,501	
普通作業員		人	1.5	35,730	53,595	
透明接着樹脂材料費	FF [®] イン(D-CU)	kg	5.5	6,210	34,155	
高伸度型シート材料費	FFシート(P210)	m ²	11	1,080	11,880	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	55,160	27,580	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		11,515	
計					200,400	
単価					20,040	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満)	m ²	1	8,082	8,082	8,082
下地処理 夜間	時間制約著有 高車11m未満	m ²	1	8,082	8,082	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,082	
単価					8,082	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	プライマー塗布	有り 著しく有り 有（最大作業高11m未満） 標準	単位	m ²	数量	1	単価	4,051
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー塗布 夜間	時間制約著有 高車11m未満	m ²	1	3,358	3,358			
プライマー		k g	0.29	2,390	693			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,051			
単価					4,051	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	不陸修正	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	単位	m ²	数量	1	単価	10,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸修正 夜間	時間制約著有 高車11m未満	m ²	1	7,897	7,897		
	エポキシ樹脂パテ		k g	1.46	1,500	2,190		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					10,090		
	単価					10,090	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	連続繊維シート本体貼付	有り 著しく有り 炭素繊維 1方向・高強度 目付200g/m2 引張3400N/mm2 有（最大作業高11m未満） 標準以外 2層	単位	m ²	数量	1	単価	31,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連続繊維シート本体貼付 夜間	制約著有 200以上400g/m2未満 高車11m未満	m ²	2	9,388	18,776			
炭素繊維シート	1方向高強度 目付量200g/m2 引張強度3,400N/mm2	m ²	2.14	4,370	9,351			
エポキシ樹脂含浸材		k g	1.34	2,390	3,202			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					31,330			
単価					31,330	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

仕上げ塗装 (中塗り+上塗り)	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) ウレタン樹脂系 標準 標準	単位	m 2	数量	1	単価	4,769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上塗装(中塗+上塗) 夜間	時間制約著有 高車11m未満	m 2	1	4,133	4,133		
エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	0.2	1,640	328		
ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	0.16	1,930	308		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,769		
単価					4,769	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	連続繊維シート本体貼付	有り 著しく有り 炭素繊維 1方向・高強度 目付600g/m2 引張3400N/mm2 有（最大作業高11m未満） 標準以外 2層	単位	m ²	数量	1	単価	60,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連続繊維シート本体貼付 夜間	制約著有 600以上850g/m2未満 高車11m未満	m ²	2	15,825	31,650			
炭素繊維シート	1方向高強度 目付量600g/m2 引張強度3,400N/mm2	m ²	2.14	10,500	22,470			
エポキシ樹脂含浸材		k g	2.5	2,390	5,975			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					60,100			
単価					60,100	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有 (最大作業高11m未満)	単位	m	数量	1	単価 19,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	11,520	11,520	
漏水対策材材料費	導水樋 導水幅210mm 透明型	m	1	7,510	7,510	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					19,030	
単価					19,030	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり工	はつり厚 0~40mm	単位	m ²	数量	10	単価 79,140
土木一般世話役		人	3	44,348	133,044	
特殊作業員		人	9.01	39,501	355,904	
普通作業員		人	3	35,730	107,190	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8~10m未満	日	3	55,160	165,480	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		29,782	
計					791,400	
単価					79,140	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有 (最大作業高11m未満)	単位	m	数量	1	単価 20,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	11,520	11,520	
漏水対策材材料費	導水樋 導水幅300mm 透明型	m	1	8,820	8,820	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					20,340	
単価					20,340	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり工	はつり厚 0~40mm	単位	m ²	数量	10	単価 79,140
土木一般世話役		人	3	44,348	133,044	
特殊作業員		人	9.01	39,501	355,904	
普通作業員		人	3	35,730	107,190	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8~10m未満	日	3	55,160	165,480	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		29,782	
計					791,400	
単価					79,140	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溝切り設置工	導水幅 W=90mm	単位	m	数量	10	単価 35,300
土木一般世話役		人	1	44,348	44,348	
特殊作業員		人	3	39,501	118,503	
普通作業員		人	1	35,730	35,730	
埋込式線導水材材料費	BD-100	m	10	8,940	89,400	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	55,160	55,160	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,859	
計					353,000	
単価					35,300	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

止水注入工	墨出し	単位	m	数量	10	単価	2,409
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	44,348	4,434		
特殊作業員		人	0.2	39,501	7,900		
普通作業員		人	0.15	35,730	5,359		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.1	55,160	5,516		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		881		
計					24,090		
単価					2,409	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

止水注入工	注入孔削孔	単位	m	数量	単価	金額	単価	16,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174			
特殊作業員		人	1	39,501	39,501			
普通作業員		人	0.75	35,730	26,797			
ハンマードリル		台日	1	2,570	2,570			
ドリルビット	有効長600mm	本	3	12,800	38,400			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	55,160	27,580			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,378			
計						161,400		
単価						16,140	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水注入工	注入孔清掃・注入器具取付	単位	m	数量	10	単価 6,909
土木一般世話役		人	0.1	44,348	4,434	
特殊作業員		人	0.2	39,501	7,900	
普通作業員		人	0.15	35,730	5,359	
ビットパッカー材料費	φ100 L=100mm	本	50	900	45,000	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.1	55,160	5,516	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		881	
計					69,090	
単価					6,909	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	止水注入工	注入止水	単位	m	数量	10	単価	17,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174		
	特殊作業員		人	1	39,501	39,501		
	普通作業員		人	0.75	35,730	26,797		
	圧入機	電動ポンプ100V	台日	0.5	20,000	10,000		
	先行注入材材料費	ウォーターセラミックGF	kg	4	4,400	17,600		
	注入材材料費	ビトグラウト-N	kg	10	2,200	22,000		
	硬化促進材材料費	ビトグラウト-ゲル	kg	0.5	8,900	4,450		
	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	55,160	27,580		
	諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		4,398		
	計					174,500		
	単価					17,450	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

止水注入工	仕上げ	単位	m	数量	10	単価	2,409
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	44,348	4,434		
特殊作業員		人	0.2	39,501	7,900		
普通作業員		人	0.15	35,730	5,359		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.1	55,160	5,516		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		881		
計					24,090		
単価					2,409	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はく落防止撤去工		単位	m ²	数量	10	22,740
土木一般世話役		人	1	44,348	44,348	
特殊作業員		人	1	39,501	39,501	
普通作業員		人	2	35,730	71,460	
発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA	日	1	1,454	1,454	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	55,160	55,160	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,477	
計					227,400	
単価					22,740	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はく落防止ネット撤去工		単位	m ²	数量	10	単価 27,140
土木一般世話役		人	1	44,348	44,348	
特殊作業員		人	2	39,501	79,002	
普通作業員		人	2	35,730	71,460	
発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA	日	1.4	1,454	2,035	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	55,160	55,160	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		19,395	
計					271,400	
単価					27,140	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
導水樋撤去工	導水幅 W=300mm	単位	m	数量	10	単価 13,750
土木一般世話役		人	0.5	44,348	22,174	
特殊作業員		人	1.5	39,501	59,251	
普通作業員		人	0.5	35,730	17,865	
発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA	日	0.5	1,454	727	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	55,160	27,580	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,903	
計					137,500	
単価					13,750	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溝切り撤去工	導水幅 W=90mm	m				
土木一般世話役		人	0.67	44,348	29,713	
特殊作業員		人	2	39,501	79,002	
普通作業員		人	1	35,730	35,730	
発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA	日	0.67	1,454	974	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.67	55,160	36,957	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		14,424	
計					196,800	
単価					19,680	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物運搬工	ダンプ 2 t 積 片道運搬距離L=20.0km	単位	t	数量	1	単価 13,990
運転手 (一般)		人	0.3	33,396	10,018	
軽油	1. 2号	L	10	133	1,330	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	2.5	1,020	2,550	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	2.5	35	87	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					13,990	
単価					13,990	円 / t

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		101,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 めらリサイクル(株)南港フィル工場	がれき類、プラスチック類等	t	100	101,000	10,100,000		
計					10,100,000		
単価					101,000	円/t	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1		21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	21,577	21,577		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					21,580		
単価					21,580	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	18,742	18,742	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						18,750	
単価						18,750	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	29,000	50,750	
計						50,750	
単価						50,750	円／工事

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	鉄筋	SD345 D13	単位	kg	数量	1,000	単価	108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1	108,000	108,000		
	計					108,000		
	単価					108	円/kg	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリン駆動 2 k V A	単位	日	数量	1	単価	1,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8	145	1,160		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,454		
	単価					1,454	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリン駆動 2 k V A	単位	日	数量	1	単価	1,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8	145	1,160		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,454		
	単価					1,454	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリン駆動 2 k V A	単位	日	数量	1	単価	1,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8	145	1,160		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,454		
	単価					1,454	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリン駆動 2 kVA	単位	日	数量	1	単価	1,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8	145	1,160		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	294	294		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,454		
	単価					1,454	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	55,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,396	33,396			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,160			
単価					55,160	円/日		